
 

 

 

    
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 569 

Невского района Санкт-Петербурга 

 

    

от 19.01.24 года                                                                                             № 36 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий по учебным курсам, 

предметам, дисциплинам (модулям) для использования в образовательном 

процессе в 2024-2025 учебном году. Принято решением Педагогического совета 

школы №8 от 08.01.2024г. на основании документов: 

- приказ Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 №858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока 

использования исключенных учебников»; 

- приказ Министерства образования и науки от 09.06.2016г. №699 «Об утверждении 

перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» (с изменениями); 

- на основании решения Педагогического совета школы №8 от 08.01.2024г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий к использованию в школе на 

2024 – 2025 учебный год (Приложение №1). 

2. Назначить ответственными за соблюдением использования в образовательном 

процессе учебников и учебных пособий согласно Приложению №1 заместителей 

директора по УВР Н.А.Петрову и Т.А.Космынину. 

3. Библиотекарю Н.Н.Емельяновой довести данный перечень до сведения 

педагогического коллектива. 

4. Ответственному за работу школьного сайта Ю.С.Маргозину разместить приказ с 

перечнем учебников и учебных пособий на сайте ОУ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                                                                                              И.В. Королева 
 



 

 
 

– 2 – 

Приложение №1 

 

№ 

п/п 

Предмет 
Автор, название, 

издательство  

1 КЛАСС 

1 русский язык (письмо) 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Русский 

язык. Азбука. Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. (УМК 

Школа России) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Просвещение. 

Учебник (УМК Школа России). 

Горецкий В.Г. Прописи в 4-х ч. М.: Просвещение. (УМК 

Школа России). 

2 литературное чтение 

(обучение грамоте) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

(УМК Школа России). 

3 математика 
Моро М.И., Волкова С.И. Математика. Учебник в 2-х ч. М.: 

Просвещение. (УМК Школа России). 

4 окружающий мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник в 2-х ч. М.: 

Просвещение. (УМК Школа России). 

5 технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник.  М.: 

Просвещение. (УМК Школа России). 

6 изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / под редакцией Неменского Б. М.  

Изобразительное искусство. Учебник. М.: Просвещение. 

(УМК Школа России). 

7 музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.Я. Музыка. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Школа России). 

8 физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. М.: 

Просвещение.  (УМК Школа России). 

2 КЛАСС 

1 русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Учебник в 2-х 

ч. М.: Просвещение. (УМК Школа России). 

2 литературное чтение 
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

(УМК Школа России). 

3 математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. (УМК Школа России). 

4 окружающий мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник в 2-х ч. М.: 

Просвещение.( УМК Школа России). 

5 технология 
Лутцева Е.А. Технология. Учебник.  М.: Просвещение. 

(УМК Школа России). 

6 изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И./ под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. Учебник. М.: Просвещение. (УМК Школа 

России). 

7 музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.Я. Музыка. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Школа России). 

8 физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Школа России). 

9 английский язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Spotlight / 

Английский в фокусе. Учебник. М.: Просвещение. 



 

 
 

– 3 – 

    3 КЛАСС 

1 русский язык 
Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В.   Русский язык в 2-х ч. М.: 

Просвещение. Учебник (УМК Перспектива). 

2 литературное чтение 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

3 математика 
Петерсон Л.Г. Математика Учебник в 3-х ч. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний (УМК Учусь учиться). 

4 окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение.( УМК Перспектива). 

5 технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. Учебник.  М.: 

Просвещение. (УМК Перспектива). 

6 изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Перспектива). 

7 музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.Я. Музыка. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

8 физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для 3-4 

классов. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

9 английский язык 
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М.Д. Spotlight / 

Английский в фокусе. Учебник. М.: Просвещение. 

                                                         4 КЛАСС 

1 русский язык 
Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык. Учебник в 

2-х ч. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

2 литературное чтение 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

3 математика 
Петерсон Л.Г. Математика Учебник в 3-х ч. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний (УМК Учусь учиться) 

4 окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение.( УМК Перспектива). 

5 технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. Учебник.  М.: 

Просвещение.( УМК Перспектива). 

6 изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Перспектива). 

7 музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.Я. Музыка. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Перспектива). 

8 физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для 3-4 кл. М.: 

Просвещение.(УМК Перспектива). 

9 английский язык 
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Enjoy 

English / Английский с удовольствием. Учебник. М.: Дрофа 



 

 
 

– 4 – 

10 ОРКСЭ Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

религиозных культур народов России. Учебник. М.: 

Просвещение. 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и др./ под 

науч. ред. Васильевой О.Ю. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы православной культуры. Учебник. В 

2 ч. М.: Просвещение 

Шемшурина А.И., Шемшурина А.А. Основы религиозных 

культур и светской этикиОсновы светской этики. Учебник. 

М.: Просвещение. 

5 КЛАСС 

1 русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский 

язык. Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

2 литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

3 математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

4 история 
Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; /под ред. 

Искендерова А. А. История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. Учебник. М.: Просвещение. 

5 биология 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред. Пасечника В. В. Биология. Учебник.  М.: 

Просвещение. (УМК Линии жизни). 

6 география 
Алексеева А.И., Николина В.В., Липкина Е.К География. 

Учебник для 5-6 кл. М.: Просвещение. (УМК Полярная 

звезда). 

7 английский язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Spotlight / 

Английский в фокусе. Учебник. М.: Просвещение. 

8 ОДНКНР 
Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. Основы духовно-

нравственной культуры народов России. Учебник. М.: 

Вентана-Граф 

9 музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. М.: 

Просвещение. 

10 технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. М.: Просвещение. 

11 физическая культура 
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. М.: 

Просвещение. 

12 изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Учебник. М.: Просвещение. 

13 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. 

Учебник. М.: Просвещение.(УМК Горизонты). 

6 КЛАСС 

1 русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский 

язык. Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

2 литература 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 



 

 
 

– 5 – 

3 математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

4 всеобщая история 
Агибалова Е.В., Донской Г.М./под ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История Средних веков. Учебник. М.: 

Просвещение.  

5 история Отечества 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С./под ред. 

Торкунова А.В. История России. Учебник в 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

6 обществознание 
Боголюбов Л. Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. 

Обществознание. Учебник. М.: Просвещение. 

7 биология 
Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. Учебник. М.: 

Просвещение.(УМК Линии жизни). 

8 география 
Алексеева А.И., Николина В.В., Липкина Е.К География. 

Учебник для 5-6 кл. М.: Просвещение. (УМК Полярная 

звезда). 

9 английский язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  Spotlight / 

Английский в фокусе. Учебник. М.: Просвещение. 

10 изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Учебник. М.: Просвещение. 

11 музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Учебник. М.: Просвещение. 

12 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.  Немецкий язык. 

Учебник. М.: Просвещение.(УМК Горизонты). 

13 технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. Технология. 

Учебник. М.: Просвещение.  

14 физическая культура 
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник 6-7кл. М.: 

Просвещение. 

7 КЛАСС 

1 русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык. 

Учебник. М.: Просвещение. 

2 литература 
Коровина В.Я. Литература. Учебник в 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

3 алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. Алгебра. М.: 

Просвещение. 

4 геометрия 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия. 

Учебник для 7-9 кл. М.: Просвещение. 

5 всеобщая история Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. История. Новое время к.XV- 

к. XVIII в. Учебник. М.: Просвещение. (УМК Сферы). 

6 история Отечества 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А./под ред. Торкунова А.В. 

История России. Учебник. М.: Просвещение. 

7 обществознание 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Обществознание. Учебник. М.: Просвещение. 

8 биология Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А. Биология. 

М.: Просвещение. Учебник. 

9 география 
Алексеева А.И., Николина В.В., Липкина Е.К География. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Полярная звезда). 

10 английский язык 
Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Enjoy English / 

Английский с удовольствием. Учебник. М.: Просвещение. 



 

 
 

– 6 – 

11 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Горизонты). 

12 музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. М.: 

Просвещение. 

13 информатика и ИКТ 
Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. Учебник. М.: Бином. 

Лаборатория знаний. 

14 физика  
Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. Учебник. М.: 

Просвещение. 

15 технология 
Тищенко А.Т. Синица Н.В. Технология. Учебник. М.: 

Просвещение.  

16 физическая культура 
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. М.: 

Просвещение. 

17 изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное искусство: 

дизайн и архитектура в жизни человека. Учебник. М.: 

Просвещение. 

8 КЛАСС 

1 русский язык 
Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык. 

Учебник. М.: Просвещение. 

2 литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

3 алгебра 
Колягин Ю.М. Алгебра. Учебник. М.: Просвещение. 

4 геометрия 
Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник для 7-9 кл. М.: 

Просвещение. 

5 всеобщая история 
Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. Новое время к.18в.-19в. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Сферы). 

6 история Отечества 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А./под ред. Торкунова А.В. 

История России. Учебник. М.: Просвещение. 

7 обществознание 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Обществознание. Учебник. М.: Просвещение. 

8 биология 
Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А. Биология. 

М.: Просвещение. Учебник 

9 география 
Алексеева А.И., Николина В.В., Липкина Е.К География. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Полярная звезда). 

10 английский язык 
Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Enjoy English / 

Английский с удовольствием. Учебник. М.: Просвещение. 

11 ОБЗР 
Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л. И., Маслов 

М.В. ОБЖ. Учебник. М.: Просвещение. 

12 информатика и ИКТ 
Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. Учебник. М.: Бином. 

Лаборатория знаний . 

13 химия 
Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. Химия. 

Учебник. М.: Просвещение.  

14 физика  
Белага В.В., Ломаченков И.А. Физика. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Сферы). 

15 технология 
Тищенко А.Т. Синица Н.В. Технология. Учебник. М.: 

Просвещение.  

Ботвинников А.Д. Черчение. Учебник для 7-9кл.  М.: 

Просвещение. 

16 физическая культура 
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для 8-9 кл.  М.: 

Просвещение. 



 

 
 

– 7 – 

17 изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. Изобразительное искусство. Учебник.  М.: 

Просвещение. 

18 музыка 
Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 

Учебник.  М.: Просвещение. 

19 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Учебник. М.: 

Просвещение.(УМК Горизонты). 

9 КЛАСС 

1 русский язык 
Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык. 

Учебник. М.: Просвещение. 

2 литература 
Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. Литература. 

Учебник в 2-х ч. М.: Просвещение. 

3 алгебра 
Колягин Ю.М. Алгебра. Учебник. М.: Просвещение 

4 геометрия 
Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник для 7-9 кл. М.: 

Просвещение. 

5 Всеобщая история 
Белоусов Л.С., Смирнов В.П. История. Новейшее время 20-

21вв. Учебник. М.: Просвещение. (УМК Сферы). 

6 История Отечества 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А./под ред. Торкунова А.В. 

История России. Учебник. М.: Просвещение. 

7 обществознание 
Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. М.: 

Просвещение. 

8 биология 
Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Касперская Е.К. Биология. 

Учебник. М.: Просвещение.  

9 география 
Алексеева А.И., Николина В.В., Липкина Е.К География. 

Учебник. М.: Просвещение. (УМК Полярная звезда). 

10 английский язык 
Биболетова М.З., Бабушис Е.Е. Enjoy English / Английский с 

удовольствием. Учебник. М.: Просвещение. 

11 ОБЖ 
Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л. И., Маслов 

М.В. ОБЖ. Учебник. М.: Просвещение. 

12 информатика и ИКТ 
Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. Учебник. М.: Бином. 

Лаборатория знаний . 

13 химия 
Журин А.А. Химия. Учебник. М.: Просвещение. (УМК 

Сферы). 

14 физика 
Белага В.В., Ломаченков И.А. Физика. Учебник. М.: 

Просвещение. (УМК Сферы) 

15 физическая культура 
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для 8-9 кл.  М.: 

Просвещение. 

16 искусство 
Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 

Учебник.  М.: Просвещение. 

17 технология (черчение) 
Тищенко А.Т. Синица Н.В. Технология. Учебник. М.: 

Просвещение.  

Ботвинников А.Д. Черчение. Учебник для 7-9кл.  М.: 

Просвещение. 

18 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Учебник. М.: 

Просвещение.(УМК Горизонты). 

10 КЛАСС 

1 русский язык 
Рыбченкова Л.Н., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. 

Русский язык. Учебник для 10-11 кл. Базовый уровень М.: 

Просвещение 



 

 
 

– 8 – 

2 литература 
Лебедев Ю.В., Журавлев Литература. Учебник в 2-х ч. 

Базовый уровень М.: Просвещение. 

3 алгебра 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. Алгебра и 

начала математического анализа. Учебник для 10-11кл. 

Базовый и углубленный уровни. М.: Просвещение. 

4 геометрия 
Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия. 

Учебник для 10-11 кл. Базовый и углубленный уровни М.: 

Просвещение. 

5 ОБЗР 
Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. 

В./ Под ред. Егорова С. Н. ОБЖ. Учебник. Базовый уровень 

М.: Просвещение. 

6 всеобщая история  
Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 

история. 1914-1945 годы. Учебник. Базовый уровень. М.: 

Просвещение. 

7 история России 
Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России.1914-1945 годы. Учебник. Базовый уровень. М.: 

Просвещение. 

8 обществознание 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. Учебник. Базовый уровень. М.: 

Просвещение. 

Лазебникова А. Ю., Боголюбов Л. Н., Басюк В. С. и др. /под 

ред. А. Ю. Лазебниковой, В. С. Басюка. Обществознание. 

Основы философии. Основы социальной психологии. 10 

класс. Углубленный уровень. Учебное пособие. В 2 частях. 

М.: Просвещение 

9 биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. Учебник. Базовый уровень М.: 

Просвещение. 

10 география 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. Учебник. Базовый 

и углубленный уровни. М.: Просвещение. (УМК Полярная 

звезда). 

11 английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский 

язык. Spotlight /Английский в фокусе. Учебник. Базовый 

уровень М.: Просвещение. 

12 информатика и ИКТ 
Поляков К.Ю., Ерёмин Е.А. Информатика. Учебник в 2-х ч. 

Базовый и углубленный уровни М.: Просвещение. 

13 химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 

Учебник. Базовый уровень М.: Просвещение. 

14 физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика. М.: Просвещение. Учебник. 

Базовый и углубленный уровни. 

15 физическая культура 
Лях В.И. Физическая культура. Учебник для 10-11 кл. 

Базовый уровень М.: Просвещение. 

16 астрономия 
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия. 

Учебник для 10-11 кл. Базовый уровень М.: Просвещение. 

17 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Бажанов А.Е., Фурманова С.Л.  Немецкий 

язык. Учебник. Базовый и углубленный уровни.  М.: 

Просвещение. 

11 КЛАСС 



 

 
 

– 9 – 

1 русский язык 
Рыбченкова Л.Н., Александрова Русский язык. Учебник для 

10-11 кл. Базовый уровень М.: Просвещение 

2 литература Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. Литература 

XX в. Учебник в 2-х ч. Базовый уровень М.: Просвещение.  

3 алгебра 
Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. Алгебра и 

начала математического анализа. Учебник для 10-11 кл. 

Базовый и углубленный уровни. М.: Просвещение. 

4 геометрия 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия. 

Учебник для 10-11 кл. Базовый и углубленный уровни. 

Базовый уровень М.: Просвещение. 

5 ОБЗР Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. 

В./ Под ред. Егорова С. Н. Учебник. Базовый уровень М.: 

Просвещение. 

6 всеобщая история 
Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 

история. 1945г.-начало XXIв. Учебник. Базовый уровень.  

7 история России Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 

1945г.-начало XXIв. Учебник. Базовый уровень. М.: 

Просвещение. 

8 обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. 

Обществознание. Учебник. Базовый уровень М.: 

Просвещение. 

9 биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. Учебник. Базовый уровень М.: 

Просвещение. 

10 география 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. Учебник. Базовый 

уровень. М.: Просвещение 

 

11 английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский язык. 

Spotlight / Английский в фокусе. Учебник. Базовый уровень. 

М.: Просвещение. 

12 информатика и ИКТ Поляков К.Ю., Ерёмин Е.А. Информатика. Учебник в 2-х ч. 

Базовый и углубленный уровни М.: Просвещение. 

13 физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика. Учебник. Базовый и 

углубленный уровни. М.: Просвещение.  

14 химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 

Учебник. Базовый уровень. М.: Просвещение. 

15 физическая культура Лях В.И. Физическая культура. Учебник для 10-11 кл. 

Базовый уровень М.: Просвещение. 

16 немецкий язык 

(второй иностранный 

язык) 

Аверин М.М., Бажанов А.Е., Фурманова С.Л. Немецкий 

язык. Учебник. Базовый и углубленный уровни.  М.: 

Просвещение. 

 


		2025-01-10T16:15:55+0300
	Королева Инна Витальевна




